
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND  Triệu Sơn, ngày        tháng 10 năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai huyện Triệu Sơn 

                                   
CHỦ TỊCH UBND HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

          Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tại; Nghị định số 

94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ quy định về thành lập và quản lý 

Quỹ Phòng, chống thiên tai; Nghị quyết số 83/2019/NĐ-CP ngày 12/11/2019 sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của 

Chính phủ; 

 Căn cứ Quyết định số 1461/QĐ-UBND ngày 27/4/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều về Quy chế tổ chức và hoạt động Qũy 

Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 214/QĐ-

UBND ngày 18/01/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Quyết định số 11757/QĐ-UBND ngày 24/10/2016 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc thành lập Ban quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tại huyện 

Triệu Sơn; 

 Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nội vụ huyện. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai huyện Triệu Sơn 

gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Ông Lê Phú Quốc  - PCT. UBND huyện - Trưởng ban; 

 2. Ông Vũ Văn Ba  - Trưởng Phòng Tài chính - KH - Phó ban; 

 3. Ông Lã Văn Lâm - Trưởng Phòng Nông nghiệp & PTNT - Ban viên; 

 4. Bà Lê Thị Yến  - CV. Phòng Tài chính - KH - Ban viên - Kế toán 

Ban. 



 2 

 5. Ông Nguyễn Minh Hào - CV. Phòng Nông nghiệp & PTNT - Ban viên - 

Thủ quỹ Ban. 

 Điều 2. Ban quản lý Quỹ có trách nhiệm: 

     - Mở tài khoản tạm giữ tại Kho bạc Nhà nước Triệu Sơn để theo dõi, quản 

lý, thu nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai của huyện theo quy định. 

 - Được sử dụng dấu của UBND huyện để thực hiện nhiệm vụ. 

 - Tổ chức tuyên truyền về mục đích ý nghĩa, tầm quan trọng của Quỹ Phòng, 

chống thiên tai, phổ biến về đối tượng đóng góp, mức đóng góp, các quy định về 

miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ Phòng, chống thiên tai trên các phương tiện 

thông tin, tuyên truyền để người dân và các đối tượng thuộc diện đóng góp hiểu và 

chủ động thực hiện. 

 - Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện lập kế hoạch sử dụng nguồn thu 

được để lại (20%) để thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống thiên tai tại huyện theo 

đề nghị của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện. 

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND huyện giao. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Quyết định số 11757/QĐ-UBND ngày 24/10/2016 của Chủ tịch UBND 

huyện về việc thành lập Ban quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tại huyện Triệu Sơn 

hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành. 

  Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; các Ông, Bà có tên tại Điều 1; 

Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như điều 1 QĐ (t/hiện); 

- Lưu: VT, TCKH. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 3 

 

  


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-09T16:32:25+0700


		2020-10-12T07:32:55+0700


		2020-10-12T07:33:20+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T07:34:16+0700




